
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 июля 2017 года Vo 491-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 31 декабря 2010 года № 348-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31 декабря 2016 года № 1591 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. № 151», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 31 декабря 2010 года № 348-пп «О реализации отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1) в Порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями 
Иркутской области и финансового обеспечения выполнения государственного 
задания, предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям 
Иркутской области на финансовое обеспечение выполнения ими 
государственного задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на 
оказание ими государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и 
нормативных затрат на содержание государственного имущества, определения 
объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям Иркутской области на иные цели, установленном 
постановлением: 

в пункте 59:
в абзаце третьем слова «Субсидии на иные цели предоставляются» 

заменить словами «Субсидия на иные цели предоставляется», дополнить 
словами «(далее -  заявка)»;

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Порядок рассмотрения исполнительным органом государственной 

власти Иркутской области заявки, а также порядок и срок принятия им решения 
по результатам рассмотрения заявки устанавливаются исполнительным 
органом государственной власти Иркутской области.»; 

пункт 60 изложить в следующей редакции:



2

«60. Предоставление бюджетному и автономному учреждению 
Иркутской области субсидии на иные цели в течение финансового года 
осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидии на иные 
цели, заключаемого бюджетным и автономным учреждением Иркутской 
области с исполнительным органом государственной власти Иркутской области 
в соответствии с установленным им сроком и примерной формой, 
утверждаемой министерством финансов Иркутской области.»;

в пункте 61 слова «бюджетным и автономным учреждениям Иркутской 
области» исключить;

2) в Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных 
перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 
государственными учреждениями Иркутской области, установленном 
постановлением:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ведомственные перечни формируются и утверждаются 

исполнительными органами государственной власти Иркутской области, 
осуществляющими функции и полномочия учредителя государственных 
бюджетных или автономных учреждений, созданных на базе имущества, 
находящегося в собственности Иркутской области, а также главными 
распорядителями средств областного бюджета, в ведении которых находятся 
государственные казенные учреждения (далее -  уполномоченные органы), в 
соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и 
муниципальных услуг и работ (далее -  базовые (отраслевые) перечни), 
утвержденными федеральными органами исполнительной власти, 
осуществляющими функции по выработке государственной политики и 
нормативно-правовому регулированию в установленных сферах 
деятельности.»; 

в пункте 4:
подпункт «г» признать утратившим силу; 
подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж) тип государственного учреждения Иркутской области (бюджетное, 

автономное, казенное) и вид его деятельности;»;
подпункт «и» изложить в следующей редакции:
«и) наименования показателей, характеризующих качество (в 

соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в 
базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним -  
показателями, характеризующими качество, установленными при 
необходимости уполномоченным органом) и объем государственной услуги 
(работы), и единицы их измерения;»;

подпункт «л» дополнить словами «или указание на источник их 
официального опубликования»;

абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Ведомственные перечни формируются и ведутся уполномоченными 

органами в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами «Электронный бюджет» и 
утверждаются путем подписания усиленной квалифицированной электронной



3

подписью лица, ответственного за формирование и ведение ведомственного 
перечня уполномоченного органа.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора ^ ___
Иркутской области -  Председатель /  ” ^
Правительства Иркутской области А.С. Битаров

http://www.pravo.gov.ru

